
令和 4年 3月 18日 

保護者 様 

日 々 輝 学 園 高 等 学 校 

神奈川校 校長 桑山 光生 

 

春季休業について 
 

 

 弥生の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大が収まらず心配な状態が続いております。このようななか、感

染症対策等にご協力いただき、誠にありがとうございました。おかげさまで、本日、令和 3 年度修了式

を無事に終えることができました。明日より春季休業期間を迎えますが、これまでにお願いしてまいり

ました感染症予防策の徹底を継続実施していただきますよう、お願い申し上げます。 

 なお、現在、新年度に向けた準備を進めています。感染症の影響は懸念されますが、工夫を凝らしな

がら通常の教育活動を実施したいと考えておりますので、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 １．春季休業期間および生徒の登校制限期間について 

   ＊春季休業期間     令和 4年 3月 19日(土)～4月 7日(木) 

   ＊生徒の登校制限期間  令和 4年 3月 22日(火)～25日(金) ※職員研修等を実施するため 

 

２．令和 4年度・年度当初の予定について 

   ＊始業式        令和 4年 4月  8日(金) 9：15登校 

＊入学式        令和 4年 4月 11日(月)  ※在校生の参加は改めてお知らせします 

   ＊オリエンテーション  令和 4年 4月 12日(火) 9：15登校 

 

 

★春季休業中における諸活動の実施について 

(1)補習・部活動等の実施 

  感染症対策を徹底の上、補習・部活動等を実施する場合があります。 

(2)練習試合等の実施 

  対外試合等に参加する場合があります。ただし、感染リスクの高い競技等を除きます。 

(3)昼食時リスクの回避 

昼食の必要ない時間帯に活動します。やむを得ず昼食をとる場合は「黙食」指導を徹底します。 

 

 ★引き続き、ご留意いただきたい事項について 

(1)ご家庭でも引き続き、感染症予防策の徹底をお願いいたします。 

  日々の健康観察(検温)、三密を避ける、不要不急の外出を控えるなど、ご協力をお願いします。 

(2)感染が確認された場合は、ご家族の場合を含め、学校へのご連絡をお願いいたします。 

学校へお電話ください。また、体調不良時のご来校はお控えください。 

 

 ★緊急的な事態が発生した場合の学校対応について 

(1)行政より緊急的な発令があった場合、登校を中止し家庭学習期間に変更する場合があります。 

  生徒諸君は、オンライン授業等を含め、家庭での学習に取り組むことになります。 

(2)スケジュール等を変更する場合はご連絡いたします。 

変更の場合は、緊急時メール連絡網(オクレンジャー)やホームページ等でお知らせします。 

 

以上 


